

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	33 875	29 421	4 454	
Immobilisations corporelles				
<i>Constructions</i>	283 887	115 463	168 423	197 748
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	27 723	21 136	6 587	9 011
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	1 031 848	836 863	194 985	280 320
<i>Avances et acomptes</i>	293		293	
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>	31 908		31 908	29 594
Total I	1 409 534	1 002 884	406 650	516 673
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	7 586		7 586	
Créances				
<i>Autres créances</i>	6 081 258		6 081 258	5 013 623
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	962 652		962 652	2 219 099
<i>Charges constatés d'avance</i>	42 059		42 059	67 488
Total II	7 093 555		7 093 555	7 300 210
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 503 089	1 002 884	7 500 205	7 816 882
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Autres fonds propres</i>	134 807	134 807
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>	1 350 185	1 350 185
<i>Réserves pour projets de l'entité</i>	206 920	206 920
Report à nouveau	398 611	1 091 432
Excédent ou déficit de l'exercice	-307 699	-692 821
Situation nette (sous-total)	1 782 825	2 090 523
Subventions d'investissement	184 925	187 651
Total I	1 967 750	2 278 175
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	525 924	403 685
Total II	525 924	403 685
PROVISIONS		
Provisions pour risques	955 935	849 126
Provisions pour charges	14 351	109 087
Total III	970 286	958 213
DETTES		
Emprunts et dettes financières diverses	15 729	14 913
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	245 450	512 956
Dettes fiscales et sociales	1 077 404	1 094 468
Autres dettes	693 722	2 037 399
Produits constatés d'avance	2 003 939	517 074
Total IV	4 036 245	4 176 810
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 500 205	7 816 882

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	4 036 245
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>	155 805	154 444
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	7 901 357	7 790 492
<i>Contributions financières</i>		49 885
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	167 133	244 168
Utilisation des fonds dédiés	322 394	943 242
Autres produits	56 396	85 649
Total I	8 603 086	9 267 880
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	-345	
Autres achats et charges externes	1 845 107	1 823 428
Aides financières	6 915	85 479
Impôts, taxes et versements assimilés	320 253	339 308
Salaires et traitements	4 602 811	4 703 440
Charges sociales	1 422 336	1 577 785
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	132 296	150 150
Dotations aux provisions	44 028	885 838
Reports en fonds dédiés	444 633	287 758
Autres charges	1 273	97 633
Total II	8 819 308	9 950 819
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-216 222	-682 939
PRODUITS FINANCIERS		
CHARGES FINANCIERES		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-216 222	-682 939
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	2 690	12 357
Sur opérations en capital	148	600
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	4 153	15 731
Total V	6 990	28 688
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	30 214	38 571
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	68 253	
Total VI	98 467	38 571
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-91 477	-9 883
Total des produits (I+III+V)	8 610 077	9 296 568
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	8 917 775	9 989 390
EXCEDENT OU DEFICIT	-307 699	-692 821